COMISSÃO ESPECIAL DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
RESOLUÇÃO Nº 18, de 17 de novembro de 2015
PORTARIA Nº 12, de 18 de novembro de 2015

ATA Nº 01, de 27 de novembro de 2015.

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de 2015, às 17h30min, reuniu-se a Comissão Especial de Orçamento e Finanças, instituída através da Resolução nº 18, de 17 de novembro de 2015 e Portaria n° 12, de 18 de novembro de 2015, formada pelos Vereadores Márcio Goldschmidt, da Bancada do PT, Jailton Proença de Lima, da Bancada do PDT, Sergio Luiz Fink, da bancada do PTB, Paulo César Quadri, da Bancada do PMDB e Eliane Becker, da Bancada do PP. A comissão tem por objetivo proceder a estudos, apresentar e receber emendas e emitir parecer ao Projeto de Lei nº 153/2015, que “ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016”. A presente reunião tem como pauta a instalação da Comissão, escolha dos cargos bem como organização dos trabalhos da mesma. Após votação, foi eleita como Presidente a Vereadora Eliane Becker, Vice-Presidente Paulo César Quadri e Relator o Vereador Sergio Luiz Fink. A presidente informou que o prazo para recebimento de emendas se encerra em 02/12/2015, para que posteriormente possa se fazer a análise das mesmas e a emissão de parecer. Ficou designado o dia 30/11/2015, das 18h00min às 20h para a realização da audiência pública.
Não tendo outro assunto a ser decidido, a presente reunião foi encerrada, tendo o Presidente agradecido a presença de todos, lavrando-se a presente ata que depois de lida e aprovada, será assinada pelos presentes.
Dois Irmãos, 23 de novembro de 2015.

Eliane Becker

 Paulo César Quadri

Presidente

   Vice-Presidente

Sérgio Luiz Fink

    Márcio Goldschmidt
Relator
                     Membro
Jailton Proença de Lima
Membro